esse: facere illi injurias, vos prohibere — : potestne in tam diversis meptibus pati aut amicitia esse? *Id. Cat.* 2. Igitur initio reges — divorsi pars ingenuum, alti corpus exercebant. *Cœs. 3. B. C.* 30. Diversi sibi ambo consilia capiunt; Cœsar, ut quamprimum se cum Antonio conjungeret; Pompejus, ut venientibus in itinere se opponeret. *Justin.* 3. 4. 16. Sed oraculi diversa sententia fuerat: perpetuitatem enim urbis, non amissionem hoc facto promiserat. *Val. Flacc.* 4. 157. Ductor ad hæc: Bebryxne venis, diversaque regi Corda gerens? h. e. sentis omnino attiter, ac rex. *Sall. Jug.* 85. Ne illi falsi sunt, qui diversissima res pariter expectant, ignavæ voluptatem et premia virtutis. *Vellej.* 2. 75. 2. Diversa præsentibus et contraria exspectatis sperare. *Id. 2. 80. 2.* Diversa his, quæ allis placebant, dicendo. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 114. Dividit ut bona diversis, fugienda petendit. *Id. ibid.* 1. 3. laudet diversa sequentes. *Sall. Cat.* 53.; *Vellej.* 1. 13. 3.; et *Justin.* 30. 1. 1. Diversi mores. *Tibull.* 4. 1. 45. Nam seu diversi fremit inconstantia vulgi, Non aliud sedare queat. h. e. vulgi, qui fertur in contraria studia, et hæc modo cupit, modo rejicit. *Ammian.* 25. 8. Diversa versare. Similiter *Stat. 1. Achill.* 199. quibus abdere terris Destinet, huic illic diversa mente volutat. h. e. mente, quæ cogitatione se in omnes etiam contraria partes versat. ¶ 2. Speciatim transfertur ad annum, et diversus est qui contraria sentiantur sequitur, item adversarius, inimicus. *Liv.* 32. 38. Philippus — maxime de Achajæ urbibus, regionis ab se diversa — sollicitus. h. e. regionis a se alienatæ, sibimet infense. *Tac. 2. Ann. 10.* Diversi ordinuntur. h. e. adversarii. *Sueton. Gramm.* 9. Diversæ partis advocatus. h. e. partis adversarie. Sic *Id. Aug.* 51. Diversarum partium multi venia donati. Adde *eumd.* *Ces. 1.* et *Justin. 15. 1. 1.* et 9. Rursus *Sueton. Tib.* 3. et *Ces. 20.* Diversa factio. *Tac. 13. Ann. 57.* Victores diversam aciem Marti ac Mercurio sacravere. h. e. aciem hostium. Sic *Id. 14. ibid.* 30. Stabat pro littore diversa acies. *Calpurn.* 4. *Ecl.* 9. nec te diversus Apollo Respici, o juvenis. h. e. inimicus, tibi infensus. *Tac. 3. Ann. 14.* Judices per diversa implacabiles. h. e. contrariis de causis. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 32. 101. Certa cum illo, qui a te totus diversus est: noli mecum, qui hoc quidem certe tibi assentior. *Sueton. Claud.* 10. Per dissensionem diversa censentur. *Quintil. 11. 3. 133.* Diversa subsellia. h. e. in quibus adversarii sedent. *Tac. 6. Ann. 33.* Diversa induere. h. e. alter omnino sentire. *Sil. It.* 8. 351. diversa turbare. — Sic etiam et diverso, h. e. e regione. *Justin.* 30. 4. 6. Quum in aciem exercitum, instructis e diverso hostibus, produxisset. Cf. *Plin. 17. Hist. nat.* 22. 35. (168). Ut vites binas accipiant e diverso. h. e. alteram alteri oppositam. — E diverso est etiam contra, e contrario. *Sueton. Domit.* 9. Immo e diverso magna sape abstinentia et liberalitatis experimenta dedit. Adde *eumd.* *Ces. 86.* et *Aug.* 27. Cf. *Plin. 23. Hist. nat.* 4. 39. (79). Oleum e diverso, quam in cibos, eligitur. — Ex diverso est ex parte adversa. *Quintil. 5. 11. 43.* Qui ex diverso agit. h. e. adversa in causis pars. *Id. 6. 3. 81.* Quum ex diverso quidam exclamasset. Adde *eumd.* 5. 12. 1. et alibi. *Arnob.* 4. 18. Sed ex diverso nescio quis, unde. inquit, scimus? etc. *Tac. 3. Hist.* 13. Quas enim et diverso legiones? nempe vietas. *Id. ibid.* 73. Ex diverso trepidi milites. h. e. ex altera parte, ex hostium parte. Similiter *Id. 4. ibid.* 16. Directa ex diverso acies. Cf. *eumd.* 13. *Ann. 40.* — In diversum quoque occurrit eodem sensu. *Tac. 11. Ann. 19.* Terror milites hostesque in diversum affectit: nos virtutem auximus, barbari ferociam infregere. *Liv.* 26. 5. Hannibalem in diversum Tarentinæ arcis potiundæ Caputque retinendæ trahebant curæ. Alii omittunt præpos. in. *Id. 25. 11. extr.* Utrum priore anno, an hoc facta sit, in diversum auctores trahunt. *Tac. 12. Ann. 69.* Dubitavisse quosdam ferunt: mox nullo in diversum auctore, quæ offerebant secuti sunt. *Trajanus apud Plin.* 10. *Ep.* 116. Et legis auctoritas et longa consuetudo usurpata contra legem, in diversum movere te potuit.

B) Diversi dicuntur etiam qui in varias partes versi sunt, adeoque divisi, dissiti.

I.) Proprie. *Plaut. Truc.* 4. 3. 13. Omnia primum diversæ state, neve inter vos significetis. *Ces. 1. B. C.* 58. Nostri aquo animo singulas binis navi-

bus objiciebant, atque injecta manu ferrea et retenuta utraque nave, diversi pugnabant. h. e. divisi, dispergi, alli enim in unam, alli in alteram hostium navem. *Sall. Cat.* 20. Sed ego qua mente agitavi, omnes jam ante diversi audistis. h. e. singuli et quidem alius ab alio dividimur. *Nepo. Datam.* 11. Quum aliquandiu in colloquio fuissent, et diversi discesserint. Sic *Liv.* 10. 33. Diversi consules discordarunt. *Virg.* 11. *Æn.* 855. et 5. *ibid.* 166. Cur, inquit, diversus abis? hoc dirige gressum. Adde *Val. Flacc.* 4. 387., 6. 581. et 7. 577. *Liv.* 10. 27. Cerva fugiens lupum cum montibus exacta per campos inter duas aries decurrunt: inde diversæ feræ, cerva ad Gallos, lupus ad Romanos cursum deflexit. *Sall. Jug.* 46. Legatos alium ab alio diversos aggreditur. *Liv.* 42. 8. Ex diversa fuga in unum collecti. *Flor.* 4. 2. 60. Diversa fuga et morte. *Curt.* 3. 11. 19. Barbari longe diversam fugam intenderant. *Cœs.* 2. *B.* 24. Quum Numidas, diversos dissipatosque, in omnes partes fugere vidissent. *Id. ibid.* 23. Diversa duæ legiones prælabantur. *Liv.* 10. 12. Diversi proficiuntur. *Id.* 9. 37. Ad silvas diversi tendebant. *Virg.* 1. *Æn.* 70. submersaque obrue puppes. Aut age diversos (al. diversas) et disjice corpora ponto. h. e. alios huc, alios illuc. *Tac.* 15. *Ann.* 56. Diversi interrogantur. *Id. ibid.* 30. Steterunt diversi. *Virg.* 9. *Æn.* 415. Diversi circumpicunt. *Cic.* 2. *Phil.* 37. 93. Sunt ea innumerabilia, quæ a diversis emebantur. h. e. a multis et variis hominibus, seu potius a singulis, singillatim. *Liv.* 44. 43. In silvam ventum est, ubi plures diversæ semita erant. *Cic.* 6. *Verr.* 52. 117. Portus, qui quum diversos inter se aditus habeant, in exitu conjunguntur et confluent. *Id.* 2. *leg. Agr.* 32. 87. Corinthus duo maria, maxime navigationi diversa, pene conjungit, quum pertenui discriminare separantur. *Id. pro leg. Manil.* 4. 9. Loco duo disjunctissima maximeque diversa. *Id. ibid.* 16. 46. Loco tam longinqua tamque diversa. *Id. Brut.* 74. 258. Confluerunt in hanc urbem multi ex diversis locis. *Liv.* 4. 22. Diversissimis locis subeundo ad menia, ab sensu operis hostes avertebat. *Id.* 10. 12. Locis diversis ignes coorti. *Ovid.* 1. *Met.* 40. Diversi loci. h. e. diversis locis. Sic *Id. ibid.* 173. Plebs habitat diversa locis. Adde *eum.* 4. *ibid.* 406., 11. *ibid.* 50. et 4. *Fast.* 568.; et *Virg.* 4. *G.* 432. *Sall. Jug.* 12. Diversi regem querere. h. e. alii hoc, alii alio loco. *Tac.* *Germ.* 16. Colunt discreti ac diversi. Cf. *eum.* *ibid.* 28. Diversæ sedes. *Id.* 3. *Hist.* 46. Si Dacus Germanus diversi irrupissent. h. e. ex diversis seu variis partibus. *Auct. B.* 2. 8. 19. Diversum prælium. h. e. diversis in locis initum. *Tac.* 3. *Ann.* 59. Diverso terrarum distineri. h. e. longe abesse. — *Ex diverso* est ex diversis locis. *Seneca Brevit.* vit. 8. Vires ventorum ex diverso furentium. — *Per diversum* et *per diversa* est per diversa loca. *Tac.* 15. *Ann.* 15. Nostri per diversum iere. *Ammian.* 14. 4. Per diversa reptantes. — *Per diversum* est ex transverso apud *Plin.* 36. *Hist. nat.* 25. 62. (186). Necessarium binas per diversum coassationes substerni.

II.) Translate est dissimilis, differens; et occurrit — a) Absolute. *Cic.* 2. *Cat.* 5. 9. Atque ut ejus diversa studia in dissimili ratione perspicere possitis etc. *Id.* 1. *Orat.* 61. 262. Varia et diversa studia. *Id.* 3. *ibid.* 16. 61. Variis ac diversis disputationibus. *Id. pro leg. Manil.* 10. 28. Varia et diversa genera bellorum. *Id.* 1. *Invent.* 23. 33. Diversa et dissimilia pars. *Id.* 5. *Phil.* 18. 49. Longissime diversa ratio. *Liv.* 21. 23. Diversæ Alpes. *Sueton. Ner.* 34. Diversa omnia compere. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 19. 43. (97). Pretia nulli diversiora. (Comparativus occurrit etiam apud *Gell.* 6. 6. et 20. 1.). *Juvenal.* 15. 94. Diversæ res. *Ammian.* 21. 1. med. ritus. *Sueton. Ner.* 23. Diversissima tempora. *Juvenal.* 10. 253. diverso tempore. *Id.* 4. 148. Diversi partibus orbis. *Sueton. Tib.* 7. Diversis temporibus et locis. *Flor.* 3. 5. 27. Per diversa gentium terrarumque. Adde *eum.* 2. 6. 41., 3. 6. 1. et 3. 19. 2. *Val. Flacc.* 6. 301. Diversa belli peragrade. *Tac.* *Agric.* 32. Exercitus contractus ex diversissimis gentibus. *Propert.* 1. 10. 15. Divorsos conjugere amantes. — b) Cum Ablativo rei, qua quis diversus est. *Plin. Paneg.* 65. Diversum te consuetudine. — c) Cum Genitivo rei, qua quis diversus est. *Tac.* 14. *Ann.* 10. Ut par ingenio, ita morum diversus. Cf. alio sensu *Id.* 4. *Hist.* 84. Qui diversus animi, modo pavescere, modo etc. h. e. ambigens et varie animo agi-

tatus. — d) Cum præpos. ab et Ablativo rei, a qua alia diversa est. *Cic. Brut.* 90. 307. Hæc videntur esse, a proposita ratione diversa. *Sall. Cat.* 34. Longe diversas ab his litteras. *Quintil.* 4. 1. 9. Simulatio ab hac jactatione diversa. *Flor.* 4. 8. 2. Diversus a patre Pompejus. — e) Cum Dative rei, a qua alia diversa est. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 5. Est huic diversum vitium prope moxus. *Quintil.* 3. 6. 32. Huic diversa sententia. *Id.* 9. 2. 46. Verba verbis diversa et sermoni sensus. Adde *eum.* 2. 3. 10., 6. 3. 1. et 10. 3. 17. *Justin.* 31. 5. 4. Diversum ceteris mortaliibus illud hominum genus. Adde *Juvenal.* 10. 3. — f) Sequentia particula quam. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 8. 44. (154). Eructa diversa est, quam lactuca, naturæ. *Justin.* 6. 3. 6. Gloriamque diversis artibus, quam priores evitatis suas duces, consecuturus. *Flor.* 2. 2. 24. Quippe diversa, quam hostes mandaverant, censuit. Adde *Quintil.* 1. 4. 29. — g) Sequentia part. ac. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 12. 15. (32). Diversa in hac, ac supra dicta alite, quædam. *Siliq.* pro ac legit et. — Hinc

*Diversum*, i. et *diversa*, *orum*, absolute, praecipue in formulis per *diversa*, *per diversum*, *in diversum*, *e diverso*, *ex diverso* etc. V. supra sub A. et B. Similiter *Capell.* 4. p. 97. Geometria formarum diversa radio ac pulvere hisians. h. e. diversas formas.

### DIVERTICULUM. V. DEVERTICULUM DIVERTIUM. V. DIVORTIUM.

*DIVERTO* et *olim divorto*, tis, ti, sum, tere, n. 3. (dis et vero seu vorto). Part. *Divertens* et *Diversus* I. — *Divertere* est sejungi, separari. I.) Proprie dicitur de matrimonio. *Geil.* 4. 3. Matrimonia divertentia. h. e. quæ per divertitum dissolvuntur. *Ulp. Dig.* 9. 2. 27. § 30. Sive divertitur, sive nupta est adhuc. h. e. divertitum fecerit. *Papinian.* *ibid.* 5. 1. 42. Si uxor a legato diverterit. *Apul. de Mag.* Ni impetrarem, diversorum me ab ea communatus sum. Cf. *Sueton. Pers.* Sed mox ut a schola magistrisque divertit etc.

II.) Translate est dissimilem ac diversum esse. *Plaut. Epid.* 3. 3. 22. Divorciunt mores virginis Ionge, ac lupæ. — Ceterum V. DEVERTO.

**DIVES**, viuis, adject. Est et alia forma *dis*, *ditis* m. et f. et *di* n. tere poetica, et videtur esse a *dives* per syncopen: quod certe in oblique casibus manifestum est. — Ceterum dives in Ablativo sing. num. divate habet et diviti, ut *Diviti cultu spud*. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 1. 3. (7). — *Nominativus* et *Accusativus* plur. num. gen. neutr. (*divitiae*) nusquam occurrant; et *distia* usuvenit. — Neutr. num. sing. *dives* legitur apud *Ammian.* 16. 8. et *Quintil.* 7. 4. 23. *Dives* patrimonium. V. alia sub A. II. — Comp. et Sup. *Divitior* et *Divitissimus* sub C. in fin. — Ratione habita etym, *Varron.* 5. L. L. 92. *Müll.* *Dives* a divo, qui ut deus nihil indigere videtur. Cf. *Plaut. Trin.* 2. 4. 99. Dei divites sunt, deos decent opulentia. Ceterum *dives* est qui rerum copia instructus est, locuples, abundans, copiosus, opulentus, affluens: ita enim *Cic.* 6. *Parad.* 1. 42. Quem enim intelligimus divitem, aut hoc verbum in quo hominem ponimus? opinor, in eo, cui tanta possessio est, ut ad liberaliter vivendum facile contentus sit. (It. ricco; Fr. riche; Ilisp. rico; Germ. reich; Angl. rich). Sub A) Exhibitetur forma *dives*, omissis tamen gradibus; sub B) Forma *dis*; denique sub C) *Gradus* Comp. et Sup. utriusque formæ.

#### A) Dives usurpatur

I.) Proprie de hominibus; et quidem — a) Absolute. — Cum opposito *pauper* apud *Plaut. Aufid.* 2. 2. 7. *Dives* blande appellat pauperem. *Id. Men.* 4. 2. 8. Si est pauper atque haud malus, nequam habetur; si dives *malus* est, is cliens frugi habetur. Adde *eund.* *Poen.* 3. 1. 13. *Horat.* 2. *Od.* 18. 10. pauperemque dives Me petit. *Juvenal.* 5. 113. Esto (ut nunc multi) dives tibi, pauper amicis. Cf. *Fellej.* 2. 117. Quam (*Syriam*), cui præfuerat, pauper divitem ingressus, dives pauperem reliquit. — Cum opposito *mendicus* apud *Cic.* 8. *Phil.* 3. 9. Viderunt enim, ex mendicis fieri repente divites. — Jungitur cum avaro apud *Juvenal.* 7. 50. didicit jam dives avarus Tantum admirari, tantum laudare desertos. Adde *Ovid.* 3. *Amor.* 7. 50. — Ceterum *Cic.* 6. *Parad.* 3. 52. Non modo non copiosi ac divites, sed etiam inopes ac pauperes existimandi sunt. *Id.* 2. *Off.* 16. 57. Crassus cognomine di-